Ata n.º /2016 - Página  de

ATA N.º 11/2017

SESSÃO ORDINÁRIA REALIZA NO DIA 29 DE MAIO DE 2017.

No dia vinte e nove de maio de dois mil e dezessete, às dezessete horas e cinquenta minutos, em sua sede, sendo Presidente da Mesa Diretora o Vereador Adelar Mello de Moraes e Secretário o Vereador Jolderio Bragagnol Moresco, reuniu-se ordinariamente o Legislativo Municipal de Ciríaco, RS, em sua Reunião n.º 11/2017. Responderam à chamada, além do Presidente e do Secretário retro nominados, os seguintes Vereadores: Ary Segala, Gilmar Maganabosco, Jairo Deon, Luiz Valmor Santana, Nadir Bernardo Resmini, Sadi Zauza e Vicente Oro. Verificada a existência do quorum, o Senhor Presidente declarou iniciada a reunião nos termos regimentais. Lida a Ata da Reunião Ordinária n.º 10/2017, realizada no dia oito de maio de dois mil e dezessete, a mesma foi aprovada por unanimidade. O Assessor Jurídico da Câmara, Doutor Michel Franch Ticiani, informou os Vereadores sobre as matérias aptas à deliberação plenária. Analisada a pauta, receberam aprovação unânime, sem qualquer ressalva, as seguintes proposições: Projeto de Lei Executivo n.º 14/2017, autorizando a concessão de auxílio financeiro ao Senhor Gilberto Ademir Reginato, para a implantação de projeto agropecuário; Projeto de Lei Executivo n.º 15/2017, autorizando a concessão de auxílio financeiro ao Senhor Delazir Reginatto, para a implantação de projeto agropecuário; Projeto de Lei Executivo n.º 16/2017, dispondo sobre o Plano Plurianual do Município de Ciríaco, RS, para o quadriênio 2018/2021; Projeto de Lei Executivo n.º 17/2017, dispondo sobre a realização de feiras eventuais no Município de Ciríaco, RS; e Projeto de Lei Executivo n.º 18/2017, autorizando a implantação do Programa "Paguei, Quero Nota", instituindo premiação e dando outras providências. o Senhor Presidente pautou o Projeto de Lei Executivo n.º 4/2017 e suas emendas, versando sobre o pagamento das despesas de pequeno valor (RPVs), para serem analisados e votados na reunião ordinária imediata. Nada mais havendo, o Senhor Presidente declarou encerrada a reunião. E, para registro eu, Elton Luiz Danelli, Diretor da Câmara, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e pelo Secretário da Mesa Diretora. Ciríaco, 29 de maio de 2017.

Ver. Adelar Mello de Moraes,
Presidente.

Ver. Jolderio Bragagnol Moresco,
Secretário.